PAGE

ĐẢNG BỘ TỈNH KON TUM                        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
 HUYỆN ỦY NGỌC HỒI                        Ngọc Hồi, ngày 04 tháng 6 năm 2021

                      *

           Số 553 - CV/HU

V/v xây dựng cam kết, kế hoạch thực hiện

   các nghị quyết, quy định của Đảng

	                      Kính gửi:
	- Các đồng chí Huyện ủy viên khóa VII,

- Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,

- Các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện.

Để triển khai có hiệu quả Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18-5-2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị "về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" và chuyên đề của tỉnh năm 2021 “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nâng cao trách nhiệm; năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững”. Quy định 101-QĐ/TW, ngày 7-6-2012 của ban Bí thư về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp” và Kế hoạch số 32-KH/HU, ngày 31-5-2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy triển khai chuyên đề của tỉnh năm 2021. Thường trực Huyện ủy đề nghị:

1. Hằng năm, ngay sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình, mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang (sau đây gọi là cán bộ, đảng viên) đều phải xây dựng bản cam kết thực hiện tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu của cá nhân về các nội dung nêu trên (theo mẫu gợi ý gửi kèm). Riêng đối với năm 2021 hoàn thành việc xây dựng bản cam kết chậm nhất vào ngày 30-6-2021 .
2. Căn cứ vào bản cam kết của cá nhân, các cấp ủy, tổ chức đảng, lãnh đạo các cơ quan, đơn vị nơi cán bộ, đảng viên sinh hoạt và công tác thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám sát thực hiện cam kết và làm cơ sở kiểm tra, đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên cuối năm.
	Nơi nhận:
- Như trên,
- Lưu VPHU.
	T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Phạm Hải Châu

ĐẢNG BỘ……………                               ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

CHI BỘ………………

                 ...........ngày      tháng       năm 20
BẢN CAM KẾT
TU DƯỠNG, RÈN LUYỆN, PHẤN ĐẤU
Năm 20….

---------
Họ và tên: …………………………........................................................
Đơn vị công tác: ………………………………......................................
Chức vụ trong Đảng:………………………..............................................
Chức vụ chính quyền, đoàn thể: ………………………………………..
Sinh hoạt tại chi bộ (hoặc cơ quan, đơn vị):……………………….........
Thực hiện Chương trình hành động của cấp ủy thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, nhiệm kỳ 2020-2025; Sau khi nghiên cứu, học tập các nghị quyết, quy định của Đảng, tôi cam kết nghiêm túc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII về “tăng cường xây dựng, chỉnh đốn đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ; Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18-5-2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị "về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh" và chuyên đề của tỉnh năm 2021 “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về nâng cao trách nhiệm; năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng xây dựng tỉnh Kon Tum phát triển nhanh và bền vững”. Quy định 101-QĐ/TW, ngày 7-6-2012 của ban Bí thư về “Trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp”. Bản thân tôi xây dựng bản cam kết và kế hoạch thực hiện cụ thể các nội dung sau:
1. Về tư tưởng chính trị
(Bản thân luôn trung thành với chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và đường lối đổi mới của Đảng; cam kết không có biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” nêu trong Nghị quyết Trung ương 4 (khóa XII).
………………………………………………………………………….…………….
………………………………………………………………………………………

2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống

(Nêu những nội dung rèn luyện, tu dưỡng học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí minh; về nâng cao trách nhiệm; năng động, sáng tạo; khơi dậy khát vọng phát triển; giữ gìn phẩm chất đạo đức, lối sống; gương mẫu trong công tác và cuộc sống, trong đấu tranh chủ nghĩa cá nhân, quan liêu, tham nhũng, lãnh phí; chấp hành các quy định về những điều đảng viên không được làm; không có biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống).
………………………………………………………………………….…………….

………………………………………………………………………………………

3. Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao
 (Đăng ký tên công việc cụ thể, thời gian hoàn thành, sản phẩm đạt được về nêu cao ý thức, tinh thần trách nhiệm của bản thân trên cương vị, vị trí công tác, tích cực, tự giác thực hiện nhiệm vụ được giao; năng động, sáng tạo trong công tác; dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm; luôn rèn luyện phương pháp làm việc khoa học, hiệu quả, thiết thực, đổi mới, giải quyết mọi công việc thấu đáo, có lý, có tình, hoàn thành mọi nhiệm vụ được giao với kết quả cao nhất, vì mục tiêu xây dựng tỉnh Kon Tum nói chung, huyện Ngọc Hồi nói riêng phát triển nhanh và bền vững). Đối với các đồng chí Huyện ủy viên khóa VII, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về thực hiện chương trình hành động của cá nhân thực hiện nghị quyết Đại hội đảng các cấp và Nghị quyết đại hội VII đảng bộ huyện.
………………………………………………………………………….…………….
………………………………………………………………………………………

4. Về tổ chức kỷ luật
(Thực hiện nghiêm các nguyên tắc của Đảng, quy chế làm việc của cấp ủy; chấp hành sự phân công của tổ chức; tự giác chấp hành các nghị quyết, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước, kỷ luật, kỷ cương hành chính, quy chế làm việc, quy định, nội quy của cơ quan, đơn vị, địa phương).
………………………………………………………………………….…………….
………………………………………………………………………………………

5. Về khắc phục, sửa chữa những hạn chế, khuyết điểm qua kiểm điểm, đánh giá chất lượng cán bộ, đảng viên cuối năm ..… (nêu các hạn chế, khuyết điểm đã chỉ ra qua kiểm điểm, đánh giá, đề ra biện pháp và thời gian khắc phục)
………………………………………………………………………….…………….
………………………………………………………………………………………

Trên đây là cam kết và kế hoạch của bản thân để tu dưỡng, rèn luyện, phấn đấu và là căn cứ để kiểm điểm, đánh giá, xếp loại cán bộ, đảng viên cuối năm.
   Xác nhận của Chi ủy, Chi bộ                                 Người viết bản cam kết

(Ký, ghi rõ họ tên)

PAGE